
D.R.S.  n.  391

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative
U.O.S7.01

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

Vista la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l'art. 49, comma 1, con il quale si  
dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme 
in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

Visto il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio  
2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

Visto l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale  viene stabilito che “In applicazione di  
quanto  previsto  dall'articolo  79  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive 
modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale  
richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad 
applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della 
medesima legge regionale n. 32/2015”;

Vista la Circolare n. 3 del 16/02/2017 emanata dal Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale della Regione;

Visto il D.P.R.S.  27/06/2019 n. 12  concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'art. 49, comma 1, della Legge Regionale del 7 maggio 2015, n. 9. Modifiche 
del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche 
ed integrazioni;

Visto  il D.P.R.S. n. 701 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del  
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il  D.D.G.  n.  1963  del  6  agosto  2019  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  pro-tempore,  del  
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito al dr. Calogero Franco 
Fazio l'incarico di dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;

Vista la legge regionale 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020”;  

Visto il  D.lgs. n. 158 del  27/12/2019 “Norme di attuazione dello Statuto Speciale della Regione 
Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili dei conti giudiziali e dei controlli”;

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 63 del 07/02/2013 con la quale è stato approvato il documento 
recante l’ultima proposta di rimodulazione del PO FESR 2007/2013 in seguito all’adesione della 
Regione siciliana al Piano di Azione Coesione (PAC) terza fase; 



Visto il  DRS  n.  185  del  26/02/2020  di  rimodulazione  del  quadro  economico  relativo  al  progetto  di 
“Acquisizione e restauro dell'immobile Cine Astro da adibire a centro di aggregazione sociale”–  
codice (CUP) I37B10000010006 – progetto impianto audio video e arredi” nel Comune di Partanna 
(TP) dell'importo complessivo di € 1.064.840,12;

Considerato che risulta errato l'importo totale del delle somme a disposizione del quadro economico;

Ritenuto pertanto che occorre annullare il DRS n. 185/2020 ;

 

D E C R E T A 

Art. 1 -  Per quanto in premessa riportato, è annullato il DRS n. 185 del 26/02/2020 di rimodulazione del 
quadro economico  relativo al   progetto di  “Acquisizione e restauro dell'immobile Cine Astro da  
adibire a centro di aggregazione sociale”– codice (CUP) I37B10000010006 – progetto impianto  
audio video e arredi” nel Comune di Partanna (TP) dell'importo complessivo di € 1.064.840,12;

Art. 2 Il  presente decreto sarà pubblicato ai  sensi dell'art.  68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.  e  
successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture 
e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo   11 MAR 2020

Il Dirigente del Servizio

  Dott. C. Franco Fazio

              F.TO


